Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de junho de 2021

Oficio nº 438/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 137/2021, protocolado sob nº 662/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 21/06/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Wellerson

Mayrink de Paula solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15

dias, se há programação para a implantação de uma Unidade Básica de Saúde

no bairro Vila Oliveira (para atendimento àquela comunidade e às de seu

entorno), esclarecendo, em caso negativo, quais seriam atualmente os entraves

que inviabilizariam tal implantação.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente